
 
คำสั่งตำรวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม 

ที่     ๑๙ /25๖๗ 
เรื่อง  การแต่งตั้งข้าราชการตำรวจ 
……………………………….…………. 

 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๗๙ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๕  
จึงแต่งตั้งข้าราชการตำรวจให้ดำรงตำแหน่งต่าง ๆ จำนวน  ๒๔  ราย ปรากฏตามบัญชีรายชื่อที่แนบท้ายคำสั่งนี้ 

 ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป โดยให้โอนอัตราเงินเดือนเดิมไปตั้งจ่าย
สำหรับตำแหน่งใหม่ ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ หรือให้ขาดจากอัตราเงินเดือนเดิมไปรับอัตราเงินเดือนใหม่ 
ตั้งแต่วันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นต้นไป 

 อนึ่ง หากข้าราชการตำรวจผู้ใดเห็นว่าตนไม่ได้รับความเป็นธรรมในการแต่งตั้ง ให้มีสิทธิ  
ร้องทุกข์ต่อ ก.พ.ค.ตร. ภายในสามสิบวันนับแต่วันที่ทราบคำสั่งนี้  และในกรณีที่ข้าราชการตำรวจผู้ใด  
ไม่พอใจในผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ให้มีสิทธิอุทธรณ์ต่อศาลปกครองสูงสุดได้ภายในเก้าสิบวัน  
นับแต่วันที่ได้รับแจ้งผลการพิจารณาของ ก.พ.ค.ตร. ตามมาตรา ๘๗ แห่งพระราชบัญญัติตำรวจแห่งชาติ  
พ.ศ. ๒๕๖๕  
 

    สั่ง  ณ  วันที่   ๒๙   มกราคม  พ.ศ. 256๗ 
 
 
                                                       พลตำรวจตร ี
                                    ( พรชัย  ชลอเดช )   
                                 ผู้บังคบัการตำรวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

๑ ร.ต.อ. กิตติศักด์ิ ไชยสงคราม รอง สวป.สภ.พยัคฆภูมิพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 11202 0351 รอง สวป.(ชส.) สภ.พยัคฆภูมิพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 11202 0609

๒ ร.ต.อ. ณวุฒิ ดงเสือ รอง สว.(สอบสวน) สภ.บรบือ จว.มหาสารคาม 1407 11503 0329 รอง สว.(สอบสวน) สภ.ก าพ้ี จว.มหาสารคาม 1407 11503 0543

๓ ว่าท่ี ร.ต.อ. ณัฐชนน ชุ่มมะโน รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 11503 0398 รอง สว.สส.สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 11502 0389

๔ ร.ต.อ. ทองดี หัดที รอง สว.(สอบสวน) สภ.นาเชือก จว.มหาสารคาม 1407 11503 0274 รอง สว.(สอบสวน) สภ.ดอนหว่าน จว.มหาสารคาม 1407 11503 0500

๕ ร.ต.อ. ธนาวุฒิ ทับสมบัติ รอง สวป.สภ.วาปีปทุม จว.มหาสารคาม 1407 11202 0469 รอง สวป.สภ.แกด า จว.มหาสารคาม 1407 11202 0138

๖ ร.ต.อ. ธนิสร แสนพงษ์ รอง สว.สส.สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 11502 0389 รอง สวป.สภ.โกสุมพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 11202 0163

๗ ร.ต.อ. นรวัฒน์ มูลมณี รอง สว.จร.สภ.โกสุมพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 11203 0183 รอง สวป.สภ.โกสุมพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 11202 0164

๘ ร.ต.อ. บุญเรือง ทวีศรี รอง สวป.สภ.กันทรวิชัย จว.มหาสารคาม 1407 11202 0074 รอง สวป.สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 11202 0378

๙ ร.ต.อ. ประมาณ ยศค าลือ รอง สวป.สภ.มะค่า จว.มหาสารคาม 1407 11202 0575 รอง สวป.สภ.โกสุมพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 11202 0167

๑๐ ร.ต.อ. พนม บุญสิทธ์ิ รอง สว.(สอบสวน) สภ.กันทรวิชัย จว.มหาสารคาม 1407 11503 0083 รอง สวป.สภ.กันทรวิชัย จว.มหาสารคาม 1407 11202 0074

๑๑ ร.ต.อ. พลรัตน์ แก้วตา รอง สว.(สอบสวน) สภ.ดอนหว่าน จว.มหาสารคาม 1407 11503 0500 รอง สว.(สอบสวน) สภ.นาเชือก จว.มหาสารคาม 1407 11503 0274

๑๒ ร.ต.อ. พิชัย สุปฏิ รอง สว.(สอบสวน) สภ.หนองซอน จว.มหาสารคาม 1407 11503 0590 รอง สว.(สอบสวน) สภ.ยางสีสุราช จว.มหาสารคาม 1407 11503 0436

๑๓ ร.ต.อ. เพชรวิไล สีหลวงเพชร รอง สวป.สภ.ยางสีสุราช จว.มหาสารคาม 1407 11202 0423 รอง สวป.สภ.ดอนหว่าน จว.มหาสารคาม 1407 11202 0494

๑๔ ร.ต.อ. วรรษสรร จันทรัตน์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.ยางสีสุราช จว.มหาสารคาม 1407 11503 0435 รอง สว.(สอบสวน) สภ.ก าพ้ี จว.มหาสารคาม 1407 11503 0541

๑๕ ร.ต.อ. วิชัย บุดดีด่อน รอง สว.กก.สส.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 11202 0049 รอง สวป.สภ.ยางสีสุราช จว.มหาสารคาม 1407 11202 0424

ตรวจแล้วถูกต้อง 

พล.ต.ต.
( พรชัย  ชลอเดช )

ผบก.ภ.จว.มหาสารคาม

บัญชีแนบท้ายค าส่ัง ต ารวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม ท่ี ๑๙/๒๕๖๗ ลง ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗



ล ำดับ ยศ ช่ือ ช่ือสกุล ต ำแหน่ง ต ำแหน่งเลขท่ี ต ำแหน่งใหม่ ต ำแหน่งเลขท่ี

๑๖ ร.ต.อ. วีระศักด์ิ ภิรมย์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 11503 0402 นว.(สบ 1) ผบก.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 11306 0008

๑๗ ร.ต.อ. ศราวุฒิ ยวงโพธ์ิ รอง สว.สส.สภ.กันทรวิชัย จว.มหาสารคาม 1407 11502 0077 รอง สว.กก.สส.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 11202 0052

๑๘ ร.ต.อ. ศานิต จันทะกล รอง สวป.สภ.แกด า จว.มหาสารคาม 1407 11202 0138 รอง สวป.สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 11202 0387

๑๙ ร.ต.อ. สุรชัย เสริมสาย รอง สวป.สภ.ยางสีสุราช จว.มหาสารคาม 1407 11202 0424 รอง สว.กก.สส.ภ.จว.มหาสารคาม 1407 11202 0049

๒๐ ร.ต.อ. สุระไชย ด าพลงาม รอง สว.(สอบสวน) สภ.ก าพ้ี จว.มหาสารคาม 1407 11503 0540 รอง สว.(สอบสวน) สภ.บรบือ จว.มหาสารคาม 1407 11503 0329

๒๑ ร.ต.อ. อวยชัย ไชยสงค์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.วาปีปทุม จว.มหาสารคาม 1407 11503 0485 รอง สว.(สอบสวน) สภ.กันทรวิชัย จว.มหาสารคาม 1407 11503 0083

๒๒ ร.ต.อ. อิศวะ ยาประดิษฐ์ รอง สว.(สอบสวน) สภ.ก าพ้ี จว.มหาสารคาม 1407 11503 0543 รอง สวป.(ชส.) สภ.บรบือ จว.มหาสารคาม 1407 11202 0607

๒๓ ร.ต.อ. อิสระ ปุรณะ รอง สวป.สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 11202 0387 รอง สวป.(ชส.) สภ.เมืองมหาสารคาม 1407 11202 0611

๒๔ ร.ต.อ. หญิง เอ้ือมพร สอนบุญชู รอง สว.(สอบสวน) สภ.พยัคฆภูมิพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 11503 0356 รอง สวป.สภ.พยัคฆภูมิพิสัย จว.มหาสารคาม 1407 11202 0351

ตรวจแล้วถูกต้อง 

พล.ต.ต.
( พรชัย  ชลอเดช )

ผบก.ภ.จว.มหาสารคาม

บัญชีแนบท้ายค าส่ัง ต ารวจภูธรจังหวัดมหาสารคาม ท่ี ๑๙/๒๕๖๗ ลง ๒๙ มกราคม ๒๕๖๗


